
 
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  
от 4.06.2021 г. № 5/2 

п. Птичное 

 

 

 

«Об исполнении бюджета  

поселения Первомайское 

в городе Москве за 2020 год» 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 39 Устава поселения Первомайское в городе Москве, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в поселении 

Первомайское в городе Москве, с учетом результатов внешней проверки годового 

отчета об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 

год и результатов публичных слушаний, Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Первомайское в 

городе Москве за 2020 год по доходам в сумме 570 892 914,41 рублей, по 

расходам в сумме 438 869 938,95 рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит) в сумме 132 022 975,46 рублей и по следующим показателям: 

1) доходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 год 

по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

2)  расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджета поселения Первомайское в городе 

Москве по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям 

расходов, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 год 

по целевым статьям расходов, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 

решению; 

4) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 год  

по программе социально-экономического развития поселения Первомайское в 

consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B0577D2840G5vAJ


городе Москве на 2020-2022 годы согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

5) расходы бюджета поселения Первомайское в городе Москве за 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

6) источники финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское 

в городе Москве за 2020 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению; 

7)  источники финансирования дефицита бюджета поселения Первомайское 

в городе Москве за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему 

решению; 

8) субвенция, предоставленные в 2020 году бюджету поселения 

Первомайское в городе Москве для осуществления переданных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, согласно приложению 8 к настоящему решению; 

9) консолидированная субсидия, предоставляемая в 2020 году бюджету 

поселения Первомайское в городе Москве из бюджета города Москвы в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении 

полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности, согласно приложению 9 к настоящему решению; 

10) Средства, предоставленные в 2020 году из резервного фонда 

администрации поселения Первомайское в городе Москве, согласно приложению 

10 к настоящему решению; 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.pervomayskoe.msk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А. Галкина. 

 

  
Глава поселения Первомайское                                                      С.А. Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

 к решению Совета депутатов 

consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772F44G5vFJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772C46G5v8J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772946G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772747G5v3J
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051772644G5vAJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
consultantplus://offline/ref=305FB911803A8011EC9D6744735F7F8FC4186AEFF3E796013A0DA942B0E39B5697735B10B051762F41G5vEJ
http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 поселения Первомайское в городе Москве 

от 04.06.2021 № 5/2 

                                                                                                                            

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Сумма (руб.) 
главного 

админист

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

Первомайское 

ДОХОДЫ, ВСЕГО    570 892 914,41 

Администрация поселения 

Первомайское в городе Москве 

014   145 936 628,27 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

014 1 11 05033 03 

0000 

 

120 3 285 511,20 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

014 1 11 09043 03 

0000 

120 541 833,07 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

014 1 13 

02993030000 

130 300 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

014 11402033030000 410 2 928,00 



автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

014 11607010030000 140 18 524,70 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения (за исключением 

имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями) 

014 1 16 

10032030000 

140 131 231,17 

Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения 

с муниципальным органом 

внутригородского муниципального 

образования города федерального 

значения (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в 

бюджет внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения за нарушение 

законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

(за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного 

фонда) 

014 11610061030000 140 12 168,00 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (в сфере жилищно-

014 2 02 29999 03 

0001 

150 136 585 189,80 



коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной 

деятельности) 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

014 2 02 35118 03 

0000 

150 1 069 926,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

014 2 

0249999030000 

150 5 043 988,06 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Субвенции бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

014 2 19 60010 03 

0000 

150 -1 054 671,73 

Департамент городского имущества 

города Москвы 

071   12 189 966,28 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

071 1 11 05011 02 

0000 

120  9 818 211,19 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городов 

071 

 

11406011020000 430 2 371 755,09 



федерального значения 

Федеральное казначейство 100   7 318 120,91 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02231 01 

0000 

110 3 375 393,61 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 1 03 02241 01 

0000 

110 24 143,25 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 10302251010000 110 4 540 852,76 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

100 1 03 02261 01 

0000 

110 -622 268,71  



бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

Федеральная налоговая служба 182   405 448 198,95 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 

0000 

110 145 325 839,64 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 

0000 

110 -88 432,47 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 

0000 

110 40 006 514,96 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемый к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

182 1 06 01010 03 

0000 

110 43 709 911,81 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

182 1 06 06031 03 

0000 

110 135 844 159,14 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

182 1 06 06041 03 

0000 

110 40 660 205,87 



внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом 

муниципального образования о 

раздельном учете задолженности)"; 

182 116 10123 01 

0000  

140 

 

-10 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

                            Приложение 2 

                                                     к решению Совета депутатов  



                                              поселения Первомайское  

                                                     от 04.06. 2021 г. № 5/2 

 

 

 
ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2020 

ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ, 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование 
Код 

ведомства 
ЦСР ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

ВСЕГО    438 869 938,95 

Администрация поселения 

Первомайское в городе Москве 

014   438 869 938,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

014   144 088 387,04 

Функционирование 

исполнительных органов 

государственной власти города 

Москвы 

014 31 Б 0100000 

 

141 897 687,04 

Глава местной администрации 014 31 Б 0100100  5 582 274,15 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

014 31 Б 0100100 100 5 582 274,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

014 31 Б 0100100 120 5 582 274,15 

Обеспечение деятельности 

администрации 
014 31 Б 0100500  

130 346 885,69 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

014 31 Б 0100500 100 116 525 459,84 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

014 31 Б 0100500 120 116 525 459,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 31 Б 0100500 200 12 826 666,33 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 31 Б 0100500 240 12 826 666,33 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0100500 800 994 759,52 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
014 31 Б 0100500 850 994 759,52 

Прочие расходы по 

функционированию органов 

исполнительной власти города 

Москвы 

014 31 Б 0109900 

 4 711 122,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 31 Б 0109900 200 4 710 283,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 31 Б 0109900 240 4 710 283,47 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0109900 800 839,01 

Исполнение судебные актов 014 31 Б 0109900 830  839,01 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

014 31 Б 0100400  61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0100400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
014 31 Б 0100400 850 61 500,00 

Прочие расходы по 

функционированию органов 

исполнительной власти города 

014 31 Б 0109800  1 195 904,72 



Москвы. Обслуживание имущества 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 31 Б 0109800 200 960 528,34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 31 Б 0109800 240 960 528,34 

Иные бюджетные ассигнования 014 31 Б 0109800 800 235 376,38 

Исполнение судебных актов 014 31 Б 0109800 830 235 376,38 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

014 33 А 0400000  2 190 700,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы бюджетам 

городских округов и поселений в 

городе Москве для стимулирования 

в связи с содействием в подготовке 

проведения важных городских 

мероприятий 

014 33 А 0400200  2 190 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

014 33 А 04 00200 120 2 190 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 014   1 069 926,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

014 17 1 0051180  1 069 926,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

014 17 1 0051180 100 1 069 926,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

014 17 1 0051180 120 1 069 926,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

014   46 980,00 



Прочие направления деятельности 

исполнительных органов 

государственной (муниципальной) 

власти города Москвы, не 

включенные в программы 

поселения Первомайское в городе 

Москве 

014 35 Е 01 00000  28 130,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

014 35 Е 01 01140  28 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 35 Е 01 01140 200 28 130,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 35 Е 01 01140 240 28 130,00 

Обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

014 
35 Е 03 00000 

 
 18 850,00 

Реализация других функций, 

связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

014 

 

35 Е 03 01140 

 
 18 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 
35 Е 03 01140 

 
200 18 850,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 
35 Е 03 01140 

 
240 18 850,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
014   

140 457 961,03 

 

Содержание и ремонт объектов 

дорожного хозяйства на территории 

поселения Первомайское 

014 01 0 01 00000  31 327 053,14 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего 

пользования 

014 01 0 0100111  9 138 039,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 014 01 0 0100111 200 9 138 039,76 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 0100111 240 9 138 039,76 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего 

пользования (софинансирование) 

014 01 0 01S0111  3 619 915,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 0 01S0111 200 3 619 915,69 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 01S0111 240 3 619 915,69 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных 

неровностей. Дороги общего 

пользования 

014 01 0 0100211  602 394,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 0 0100211 200 602 394,53 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 0100211 240 602 394,53 

Разметка объектов дорожного 

хозяйства пластичными 

материалами. Дороги общего 

пользования 

014 01 0 0100311  3 672 366,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 0 0100311 200 3 672 366,55 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 0100311 240 3 672 366,55 

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего 

пользования 

014 01 0 0100411  8 424 542,29 

Расходы на выплаты персоналу 014 01 0 0100411 200 8 424 542,29 



государственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 0100411 240 8 424 542,29 

Ремонт объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего 

пользования (софинансирование) 

014 01 0 01S0411  5 869 794,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 0 01S0411 200 5 869 794,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 01 0 01S0411 240 5 869 794,32 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

014 33 А 0200000  109 130 907,89 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

014 33 А 0202300  67 501 879,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 33 А 0202300 200 67 501 879,35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 33 А 0202300 240 67 501 879,35 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

014 33 А 0202400  41 629 028,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 33 А 0202400 200 41 629 028,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 33 А 0202400 240 41 629 028,54 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 014   56 586 725,65 



ХОЗЯЙСТВО 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

поселения Первомайское в городе 

Москве 

014 03 0 0100000  925 925,83 

Текущий ремонт отдельных 

конструктивных элементов и 

инженерных систем 

014 03 0 0100815  925925,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 03 0 0100815 200 925925,83 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 03 0 0100815 240 925925,83 

Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

поселения Первомайское 

014 04 0 0100000  3 815 671,00 

Капитальный ремонт отдельных 

конструктивных элементов и 

инженерных систем 

014 04 0 0100800  1 386 769,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 04 0 0100800 200 1 386 769,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 04 0 0100800 240 1 386 769,67 

Мероприятия по ремонту 

муниципального имущества 
014 04 0 0100900  2 428 901,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

014 04 0 0100900 200 2 428 901,33 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 04 0 0100900 240 2 428 901,33 

Благоустройство территории 

поселения Первомайское 
014 05 0 0100000 

 
23 269 935,39 



Благоустройство территории жилой 

застройки 
014 05 0 0100500  778 792,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 0100500 200 778 792,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 0100500 240 778 792,12 

Благоустройство территории жилой 

застройки за счет доходов, 

получаемых в связи с применением 

патентной системой 

налогообложения 

014 05 0 0100600  510 283,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 0100600 200 510 283,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 0100600 240 510 283,15 

Озеленение 014 05 0 0100701  4 013 720,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 0100701 200 4 013 720,61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 0100701 240 4 013 720,61 

Отлов и содержание бесхозяйновых 

животных 
014 05 0 0100702  9 413 877,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 0100702 200 9 413 877,79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 0100702 240 9 413 877,79 

Прочее благоустройство территории 014 05 0 0100799  8 028 324,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
014 05 0 0100799 200 8 028 324,71 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 0100799 240 8 028 324,71 

Благоустройство территории жилой 

застройки (софинансирование) 
014 05 0 01S0500  277 763,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 01S0500 200 277 763,07 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 01S0500 240 277 763,07 

Благоустройство территории жилой 

застройки за счет доходов, 

получаемых в связи с применением 

патентной системой 

налогообложения 

(софинансирование) 

014 05 0 01S0600  161 253,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 05 0 01S0600 200 161 253,27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 05 0 01S0600 240 161 253,27 

Содержание дворовых территорий 

(софинансирование) 

 

 
05 0 01 S0800 

 
 85 920,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 

 

05 0 01 S0800 

 

200 85 920,67 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 

 

05 0 01 S0800 

 

240 85 920,67 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

014 33 А 0200000 
 

25 721 905,37 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 
014 33 А 0202100  21 511 797,36 



образований на благоустройство 

территорий жилой застройки 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 33 А 0202100 200 21 511 797,36 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 33 А 0202100 240 21 511 797,36 

Субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований на содержание 

дворовых территорий 

014 33 А 0202600  4 210 108,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 33 А 0202600 200 4 210 108,01 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 33 А 0202600 240 4 210 108,01 

Прочие расходы в области 

обращения с отходами 
 

06 Л 09 00000 

 
 2 853 288,06 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в 

целях реализации мероприятий в 

сфере обращения с отходами 

014 
06 Л 09 00300 

 
 2 853 288,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 
06 Л 09 00300 

 
200 2 853 288,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 06 Л 09 00300 240 2 853 288,06 

ОБРАЗОВАНИЕ 014   164 610,00 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 
014 35 Е 0100000  164 610,00 

Проведение мероприятий для детей 

и молодежи 
014 35 Е 0100500  164 610,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 014 35 Е 0100500 200 164 610,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 35 Е 0100500 240 164 610,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
014   73 774 535,55 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры 
014 44 0 0100000  71 332 535,55 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
014 44 0 0101000  2 518 166,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 44 0 0101000 200 2 518 166,33 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

014 44 0 0101000 240 2 518 166,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели. Проведение текущего 

ремонта учреждений 

014 44 0 0199030  197 713,14 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям  

014 44 0 0199030 600 197 713,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 0 0199030 610 197 713,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели. Приобретение 

основных средств 

014 44 0 0199040  149 964,90 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям 

014 44 0 0199040 600 149 964,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 0 0199040 610 149 964,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели. Обеспечение 

пожарной безопасности 

014 
44 0 01 99080 

 
 912 691,18 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям  

014 
44 0 01 99080 

 
600 912 691,18 



Субсидии бюджетным учреждениям 014 
44 0 01 99080 

 
610 912 691,18 

Расходы на выполнение 

муниципального задания 
014 44 0 0199980  67 554 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям 

014 44 0 0199980 600 67 554 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 0 0199980 610 67 554 000,00 

Библиотеки 014 44 2 0100000  2 442 000,00 

Расходы на выполнение 

муниципального задания 
014 44 2 0199000  2 442 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям  

014 44 2 0199000 600 2 442 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 44 2 0199980 610 2 442 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 014   1 360 443,84 

Пенсионное обеспечение 014 35 П 0100000  1 360 443,84 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих города Москвы 
014 35 П 0101800  1 360 443,84 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
014 35 П 0101800 300 1 360 443,84 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
014 35 П 0101800 310 1 360 443,84 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
014   21 320 369,84 

Расходы на выполнение 

муниципального задания 
014 48 2 0199980  21 320 369, 84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям 

014 48 2 0199980 600 21 320 369, 84 

Субсидии бюджетным учреждениям 014 48 2 0199980 610 21 320 369, 84 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Приложение 3 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                     от 04.06.2021 г. № 5/2 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ЗА 2020 

ГОД ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ РАСХОДОВ, 

 ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма (тыс. 

рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

  144 088 387,04 

Функционирование исполнительных 

органов государственной власти города 

Москвы 

31 Б 0100000 

 

141 897 687,04 

Глава местной администрации 31 Б 0100100  5 582 274,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 0100100 100 5 582 274,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

31 Б 0100100 120 5 582 274,15 

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 0100500  
130 346 885,69 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 0100500 100 116 525 459,84 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

31 Б 0100500 120 116 525 459,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 31 Б 0100500 200 12 826 666,33 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0100500 240 12 826 666,33 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100500 800 994 759,52 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 0100500 850 994 759,52 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы 

31 Б 0109900 

 4 711 122,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0109900 200 4 710 283,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0109900 240 4 710 283,47 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0109900 800 839,01 

Исполнение судебные актов 31 Б 0109900 830  839,01 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

31 Б 0100400  61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0100400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 0100400 850 61 500,00 

Прочие расходы по функционированию 

органов исполнительной власти города 

Москвы. Обслуживание имущества 

31 Б 0109800  1 195 904,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0109800 200 960 528,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

31 Б 0109800 240 960 528,34 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 0109800 800 235 376,38 

Исполнение судебных актов 31 Б 0109800 830 235 376,38 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

33 А 0400000  2 190 700,00 



Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам городских 

округов и поселений в городе Москве для 

стимулирования в связи с содействием в 

подготовке проведения важных городских 

мероприятий 

33 А 0400200  2 190 700,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

33 А 04 00200 120 2 190 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   1 069 926,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

17 1 0051180  1 069 926,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

17 1 0051180 100 1 069 926,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

17 1 0051180 120 1 069 926,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  46 980,00 

Прочие направления деятельности 

исполнительных органов государственной 

(муниципальной) власти города Москвы, 

не включенные в программы поселения 

Первомайское в городе Москве 

35 Е 01 00000  28 130,00 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

35 Е 01 01140  28 130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 01 01140 200 28 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 01 01140 240 28 130,00 

Обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

35 Е 03 00000 

 
 18 850,00 



Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

35 Е 03 01140 

 
 18 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 03 01140 

 
200 18 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 03 01140 

 
240 18 850,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   
140 457 961,03 

 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения 

Первомайское 

01 0 01 00000  31 327 053,14 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего пользования 
01 0 0100111  9 138 039,76 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100111 200 9 138 039,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100111 240 9 138 039,76 

Содержание объектов дорожного 

хозяйства. Дороги общего пользования 

(софинансирование) 

01 0 01S0111  3 619 915,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01S0111 200 3 619 915,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01S0111 240 3 619 915,69 

Установка дорожных знаков и 

искусственных дорожных неровностей. 

Дороги общего пользования 

01 0 0100211  602 394,53 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100211 200 602 394,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100211 240 602 394,53 



Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами. Дороги общего 

пользования 

01 0 0100311  3 672 366,55 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100311 200 3 672 366,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100311 240 3 672 366,55 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 
01 0 0100411  8 424 542,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 0 0100411 200 8 424 542,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 0100411 240 8 424 542,29 

Ремонт объектов дорожного хозяйства. 

Дороги общего пользования 

(софинансирование) 

01 0 01S0411  5 869 794,32 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01S0411 200 5 869 794,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01S0411 240 5 869 794,32 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
33 А 0200000  109 130 907,89 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт 

объектов дорожного хозяйства 

33 А 0202300  67 501 879,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202300 200 67 501 879,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202300 240 67 501 879,35 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 

33 А 0202400  41 629 028,54 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202400 200 41 629 028,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202400 240 41 629 028,54 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  56 586 725,65 

Текущий ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных 

на территории поселения Первомайское в 

городе Москве 

03 0 0100000  925 925,83 

Текущий ремонт отдельных 

конструктивных элементов и инженерных 

систем 

03 0 0100815  925 925,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 0100815 200 925 925,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 0100815 240 925 925,83 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных 

на территории поселения Первомайское 

04 0 0100000  3 815 671,00 

Капитальный ремонт отдельных 

конструктивных элементов и инженерных 

систем 

04 0 0100800  1 386 769,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 0100800 200 1 386 769,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 0100800 240 1 386 769,67 

Мероприятия по ремонту муниципального 

имущества 
04 0 0100900  2 428 901,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 0100900 200 2 428 901,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 0100900 240 2 428 901,33 



Благоустройство территории поселения 

Первомайское 
05 0 0100000 

 
23 269 935,39 

Благоустройство территории жилой 

застройки 
05 0 0100500  778 792,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100500 200 778 792,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100500 240 778 792,12 

Благоустройство территории жилой 

застройки за счет доходов, получаемых в 

связи с применением патентной системой 

налогообложения 

05 0 0100600  510 283,15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100600 200 510 283,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100600 240 510 283,15 

Озеленение 05 0 0100701  4 013 720,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100701 200 4 013 720,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100701 240 4 013 720,61 

Отлов и содержание бесхозяйновых 

животных 
05 0 0100702  9 413 877,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100702 200 9 413 877,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100702 240 9 413 877,79 

Прочее благоустройство территории 05 0 0100799  8 028 324,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100799 200 8 028 324,71 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 0100799 240 8 028 324,71 

Благоустройство территории жилой 

застройки (софинансирование) 
05 0 01S0500  277 763,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01S0500 200 277 763,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01S0500 240 277 763,07 

Благоустройство территории жилой 

застройки за счет доходов, получаемых в 

связи с применением патентной системой 

налогообложения (софинансирование) 

05 0 01S0600  161 253,27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01S0600 200 161 253,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01S0600 240 161 253,27 

Содержание дворовых территорий 

(софинансирование) 

05 0 01 S0800 

 
 85 920,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 0 01 S0800 

 

200 85 920,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

05 0 01 S0800 

 

240 85 920,67 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 
33 А 0200000 

 
25 721 905,37 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

благоустройство территорий жилой 

застройки 

33 А 0202100  21 511 797,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202100 200 21 511 797,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 33 А 0202100 240 21 511 797,36 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на 

содержание дворовых территорий 

33 А 0202600  4 210 108,01 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202600 200 4 210 108,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

33 А 0202600 240 4 210 108,01 

Прочие расходы в области обращения с 

отходами 

06 Л 09 00000 

 
 2 853 288,06 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в целях 

реализации мероприятий в сфере 

обращения с отходами 

06 Л 09 00300 

 
 2 853 288,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Л 09 00300 

 
200 2 853 288,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Л 09 00300 240 2 853 288,06 

ОБРАЗОВАНИЕ   164 610,00 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 
35 Е 0100000  164 610,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
35 Е 0100500  164 610,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100500 200 164 610,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

35 Е 0100500 240 164 610,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   73 774 535,55 



Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 
44 0 0100000  71 332 535,55 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
44 0 0101000  2 518 166,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 0 0101000 200 2 518 166,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

44 0 0101000 240 2 518 166,33 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели. Проведение текущего ремонта 

учреждений 

44 0 0199030  197 713,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям  
44 0 0199030 600 197 713,14 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 0199030 610 197 713,14 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели. Приобретение основных 

средств 

44 0 0199040  149 964,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 
44 0 0199040 600 149 964,90 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 0199040 610 149 964,90 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели. Обеспечение пожарной 

безопасности 

44 0 01 99080 

 
 912 691,18 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям  

44 0 01 99080 

 
600 912 691,18 

Субсидии бюджетным учреждениям 
44 0 01 99080 

 
610 912 691,18 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
44 0 0199980  67 554 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 
44 0 0199980 600 67 554 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 0199980 610 67 554 000,00 

Библиотеки 44 2 0100000  2 442 000,00 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
44 2 0199000  2 442 000,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям  
44 2 0199000 600 2 442 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 44 2 0199980 610 2 442 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   1 360 443,84 

Пенсионное обеспечение 35 П 0100000  1 360 443,84 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих города Москвы 
35 П 0101800  1 360 443,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
35 П 0101800 300 1 360 443,84 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
35 П 0101800 310 1 360 443,84 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   21 320 369,84 

Расходы на выполнение муниципального 

задания 
48 2 0199980  21 320 369, 84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 
48 2 0199980 600 21 320 369, 84 

Субсидии бюджетным учреждениям 48 2 0199980 610 21 320 369, 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                            Приложение 4 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                    от 04.06.2021 г. № 5/2 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ ЗА 2020 ГОД ПО ПРОГРАММАМЕ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В 

ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2020-2022 гг. 
 
 

Наименование Программа/ 

подпрограмма 

Сумма (руб.) 

Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения 

Первомайское  

01 0 0000000 31 327 053,14 

Содержание объектов дорожного хозяйства 01 0 0100100 12 757 955,45 

Установка дорожных знаков и искусственных 

дорожных неровностей 
01 0 0100200 602 394,53 

Разметка объектов дорожного хозяйства 

пластичными материалами 
01 0 0100300 3 672 366,55 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 01 0 0100400 14 294 336,61 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории поселения Первомайское  

04 0 0000000 3 815 671,00 

Капитальный ремонт отдельных конструктивных 

элементов и инженерных систем 
04 0 0100800 1 386 769,67 

Ремонт муниципального имущества 04 0 0100900 2 428 901,33 

Благоустройство территории поселения 

Первомайское 
05 0 0000000 23 269 935,39 

Благоустройство территории жилой застройки 
05 0 0100500 

    1 056 555,19 

 

Благоустройство территории жилой застройки за 

счет доходов, получаемых в связи с применением 

патентной системой налогообложения 

05 0 0100600 671 536,42 



Прочее благоустройство 05 0 0100700 21 455 923,11 

Содержание дворовых территорий 05 0 0100800 85 920,67 

Консолидированная субсидия бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий 

органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

33 А 0202000 134 852 813,26 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на благоустройство 

территорий жилой застройки 

33 А 0202100 21 511 797,36 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

33 А 0202300 67 501 879,35 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

объектов дорожного хозяйства 

33 А 0202400 41 629 028,54 

Субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований на содержание 

дворовых территорий 

33 А 0202600 4 210 108,01 

ВСЕГО   193 265 472,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение 5 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                                              от 04.06.2021 г. № 5/2 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ ЗА 2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 

Наименование Рз Пр Сумма (руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01  144 088 387,04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 138 119 859,84 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 968 527,20 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  1 069 926,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 069 926,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

03  46 980,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 28 130,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 
03 14 18 850,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  140 457 961,03 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 140 457 961,03 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  56 586 725,65 

Жилищное хозяйство 05 01 4 741 596,83 

Благоустройство 05 03 51 845 128,82 

ОБРАЗОВАНИЕ 07  164 610,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 164 610,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  73 774 535,55 

Культура 08 01 73 774 535,55 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  1 360 443,84 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 360 443,84 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  21 320 369,84 

Массовый спорт 11 02 21 320 369,84 

Итого расходов   438 869 938,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           Приложение 6 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                    от 04.06.2021 г. № 5/2 
 

 

ИСПОЛНЕНИЕ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО 

УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Код бюджетной классификации Наименование показателей Сумма (руб.) 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

-132 022 975,46 

      в том числе:  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-132 022 975,49 

      из них:  

01 05 02 01 03 0000 510 - увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-645 092 334,66 

01 05 02 01 03 0000 610 - уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

513 069 359,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение 7 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                   от 04.06.2021 г. № 5/2 
 

ИСПОЛНЕНИЕ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

ЗА 2020 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

Наименование показателей 

Код бюджетной классификации Сумма (руб.) 

администра

тор 

источника 

финансиро

вания 

источника 

финансирования 
 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств 000 01050000000000 000 -132 022 975,46 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

000 01050201030000 510 -645 092 334,66 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

000 01050201030000 610 513 069 359,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                           Приложение 8 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                     от 04.06.2021 г. № 5/2 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ СУБВЕНЦИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В 2020 ГОДУ БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПЕРВИЧНОМУ ВОИНСКОМУ 

УЧЕТУ НА ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ 

КОМИССАРИАТЫ 
 
 

Наименование расходных 

обязательств 
ЦСР ВР Сумма (руб.) 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

17 1 0051180 120 1 069 926,00 

ИТОГО   1 069 926,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                            Приложение 9 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                     от 04.06.2021 г. № 5/2 

 
 

ИСПОЛНЕНИЕ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ СУБСИДИИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В 2020 ГОДУ БЮДЖЕТУ ПОСЕЛЕНИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА 

МОСКВЫ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ 

ПОЛНОМОЧИЙ  

В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ   

 

Наименование расходных 

обязательств 
ЦСР ВР Сумма (руб.) 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на благоустройство 

территорий жилой застройки 

33 А 02 02100 240 21 511 797,36 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

33 А 02 02300 240 67 501 879,35 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание объектов 

дорожного хозяйства 

33 А 02 02400 240 41 629 028,54 

Субсидии бюджетам 

внутригородских 

муниципальных образований 

на содержание дворовых 

территорий 

33 А 0202600 240 4 210 108,01 

ИТОГО   134 852 813,26 

 



 
 
 

 

                             Приложение 10 

                                                     к решению Совета депутатов  

                                              поселения Первомайское  

                                                      от 04.06.2021 г. № 5/2 
 

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ, 

ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ В 2020 ГОДУ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ  

 

Цели предоставления 

Реквизиты 

нормативного 

документа 

ЦСР ВР Сумма (руб.) 

- - - - 0,00 

ИТОГО    0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


